Bohater artykułu urodził się 7 czerwca 1908 roku w podciechanowskiej wsi Grędzice,
w rolniczej rodzinie Macieja i Marianny z Wojciechowskich, która gospodarzyła na
20-hektarowym gospodarstwie kupionym w 1902 r. Następnego dnia w kościele
parafialnym pod wezwaniem Świętego Józefa w Ciechanowie został ochrzczony.
Otrzymał imię Wacław.

W treści aktu chrztu czytamy:

Działo się w Mieście Ciechanowie dnia 26 maja /8 czerwca/ 1908 roku o godzinie 6
po południu. Stawił się: Maciej Pikus rolnik z Grędzic lat pięćdziesiąt mający, w
obecności świadków: Wincentego Wysockiego i Józefa Boniakowskiego pełnoletnich
rolników z Grędzic; i okazał nam dziecię płci męskiej oświadczając, że urodził się on
w Grędzicach wczorajszego dnia o godzinie 1 po południu z prawowitej jego żony
Marianny z Wojciechowskich lat czterdzieści cztery mającej.